
ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE JÍLOVIŠTĚ ZA ROK 2017 

 

 

Obec Jíloviště hospodařila v roce 2017 podle rozpočtu schváleného zastupitelstvem obce dne 21. 12. 

2016. Rozpočet byl schválen jako schodkový, přičemž schodek rozpočtu byl kryt přebytky 

hospodaření z minulých letech. Během roku bylo přijato třináct rozpočtových opatření schvalovaných 

zastupitelstvem obce, případně pouze starostou obce: 

- Rozpočtové opatření č. 1 – zastupitelstvo obce seznámeno dne 8. 3. 2017 

- Rozpočtové opatření č. 2 – zastupitelstvo obce schválilo dne 8.3. 2017 

- Rozpočtové opatření č. 3 – zastupitelstvo obce seznámeno dne 28. 4. 2017 

- Rozpočtové opatření č. 4 – zastupitelstvo obce seznámeno dne 7. 6. 2017 

- Rozpočtové opatření č. 5 – zastupitelstvo obce schválilo dne 7. 6. 2017 

- Rozpočtové opatření č. 6 – zastupitelstvo obce seznámeno dne 19. 7. 2017 

- Rozpočtové opatření č. 7 – zastupitelstvo obce seznámeno dne 23. 8. 2017 

- Rozpočtové opatření č. 8 – zastupitelstvo obce schválilo dne 23. 8. 2017 

- Rozpočtové opatření č. 9 – zastupitelstvo obce schválilo dne 20. 9. 2017 

- Rozpočtové opatření č. 10 – zastupitelstvo obce seznámeno dne 20. 9. 2017 

- Rozpočtové opatření č. 11 – zastupitelstvo obce seznámeno dne 27. 10. 2017 

- Rozpočtové opatření č. 12 – zastupitelstvo obce schválilo dne 27. 10. 2017 

- Rozpočtové opatření č. 13 – zastupitelstvo obce seznámeno dne 27. 11. 2017 

- Rozpočtové opatření č. 14 – zastupitelstvo obce seznámeno dne 20. 12. 2017 

- Rozpočtové opatření č. 15 – zastupitelstvo obce seznámeno dne 28. 2. 2018 

 

Hospodaření obce bylo realizováno v rámci hlavní činnosti. 

1. Souhrnné výsledky finančního hospodaření dosažené v příjmové a výdajové části rozpočtu 

obce v hodnoceném roce (uvedeno v tis. Kč) 

 Schválený rozpočet 

rok 2017 

Upravený rozpočet  

 31. 12. 2017 

Skutečnost k 31. 12. 

2017 

Daňové příjmy 8.693,00 10.088,49 9.628,84 

Nedaňové příjmy    985,40  1.959,57  1.548,84 

Kapitálové příjmy               0      0                        0 

Přijaté dotace  300,00    3.455,08  3.453,81 

Příjmy celkem 9.978,40             15.503,14 14.631,11 

Běžné výdaje 6.420,00             7.692,12 6.996,07 

Kapitálové výdaje           10.670,00            10.097,25  9.367,51 

Výdaje celkem          17.090,00 17.789,37 16.363,58 

Saldo příjmy-výdaje           -7.111,60  -2.286,23  -1.732,47 

Uhrazené splátky úvěrů    0    0    0 

Přijaté úvěry a půjčky    0    0    0 

Prostředky minulých let             7.111,60 2.286,23 1.732,47 

Financování celkem             7.111,60 2.286,23 1.732,47 

Přebytek (+), ztráta (-) - - - 

 



Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy ve výkazu FIN 2-12 (rozbor čerpání příjmů a výdajů sestavený 

k 31. 12. 2017). Výkaz je přílohou č. 1 tohoto Závěrečného účtu. 

Výdajovou stranu rozpočtu ovlivnila zejména dvě velké investiční akce, a to „Rekonstrukce a 

intenzifikace ČOV“ a „Rekonstrukce komunikace Na Plazích“, která byla z velké části financována 

z dotace MMR (Rekonstrukce Na Plazích) a z dotace MŽP (rekonstrukce a intenzifikace ČOV).  

 

2. Stav běžných účtů 

Obec Jíloviště má, běžný účet u ČNB a běžný účet u České spořitelny a.s.  

  

Konečný stav na běžném účtu vedeném u ČS ke dni 31. 12. 2017 je 3.995.856,77 Kč.  

Konečný stav na běžném účtu vedeném u ČNB ke dni 31. 12. 2017 je 3.496.556,20 Kč. 

Stav účtů k 1. 1. 2018 – aktivní výsledek hospodaření ve výši 7.492.412,97 Kč. 

 

 

3. Stavy úvěrů a půjček 

Obec Jíloviště v roce 2017 neposkytla žádné půjčky a není zatížena splácením bankovního 

nebo jiného úvěru. 

 

 

4. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

Dotace do rozpočtu obce činily za rok 2017 celkem 3.283.812,88 Kč. Žádná z obdržených 

dotací nepodléhá finančnímu vyrovnání, což znázorňuje následující tabulka. 

 

 

Poskytovatel Účel Rozpočet v Kč Čerpání v Kč Vráceno či 

nedoplaceno v 

Kč 

KÚSčK, dotace 

st. rozpočtu 

Příspěvek na 

výkon st. správy 

121.100  121.100 0 

KÚSčK Požární ochrana          34.436        34.436              0 

KÚSčK, dotace 

st.rozp. 

Veřejně 

prospěšné práce 

       122.964       122.964              0 

MMR Rekonstrukce 

Na Plazích 

    1.000.000    1.000.000              0 

MŽP Rekonstrukce a 

intenzifikace 

ČOV 

    1.832.973,88    1.832.973,88              0 

MMR Dětské hřiště         154.113       154.113              0 

MF ČR Volby do 

Parlamentu ČR 

          18.226         18.226              0 

 

 

 



 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017. 

Přezkoumání hospodaření obce provedl na základě žádosti obce Jíloviště Krajský úřad 

Středočeského kraje, Odbor kontroly – oddělení přezkoumávání hospodaření obcí. 

Přezkoumání vykonali p. Irena Kováříková a p. Jiřina Šamanová ve dnech 24. 11. 2017 (dílčí 

přezkoumání) a 6. 2. 2018 (konečné přezkoumání). Přezkoumání bylo provedeno dle zákona 

č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření samosprávných celků a dobrovolných svazků 

obcí, nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky.  

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce Jíloviště za rok 2017 je 

přílohou č. 2 tohoto závěrečného účtu. 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 - Výkaz FIN 2 – 12 2017 

Příloha č. 2 - Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření Obce Jíloviště za rok                        

2017. 

 

 

 

 

V Jílovišti dne 9. 5. 2018                                                    Ing. Vladimír Dlouhý, starosta 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce OÚ: 14. 5. 2018 

Sejmuto z úřední desky: 30.5.2018 

 

 

 


